



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Poder Legislativo
CNPJ 04.807.294/0001-19

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 001/2017

Após analisado o resultado do Pregão Presencial- SRP Nº 001/2017, a Pregoeira, Sra. Ana Cláudia da Rocha Bastos ADJUDICA às licitantes vencedoras dos respectivos ITENS, conforme indicado no quadro abaixo:

- a) E do S da S Peixoto-ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, portadora do CNPJ nº 06.946.002/0001-54, com sede na Rod. PA 127, nº 129, Centro, São Domingos do Capim-Pa, representada por Erson do Socorro da Silva Peixoto, portador da Cédula de Identidade nº 1484264 2ª Via SSP/PA e CPF nº 306.545.052-68, cujos itens foram registrados com os seguintes valores:

RELAÇÃO I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABACATE, IN NATURA , de primeira, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	FORT FRUT	KG	1	48	R\$ 9,00	R\$ 432,00
2	AÇUCAR CRISTALIZADO , na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem de 2 Kg, em polietileno, com prazo de validade não inferior a 180 dias	LIDER	KG	1	120	R\$ 3,50	R\$ 420,00
3	AMIDO DE MILHO , embalagem em 50 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias	MAISENA	Unidade	1	14	R\$ 2,80	R\$ 39,20
4	ARROZ LONGO FINO-TIPO "1" , embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	LIDER	KG	1	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
5	AVEIA EM FLOCOS, CX DE 500GR , com prazo de validade não inferior a 18 dias.	NESTLE	Unidade	1	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
6	AZEITE DE OLIVA , contendo no mínimo 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	GALO	Unidade	1	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
 Poder Legislativo
 CNPJ 04.807.294/0001-19

7	AZEITONA VERDE , em conserva, embalagem contendo 300g.em vidro, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias	MARIZA	Unidade	1	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
8	BANANA PRATA , in natura, kg, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	FORT FRUT	Dúzia	1	48	R\$ 5,00	R\$ 240,00
9	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER , embalagem plástica de 400g, embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito, com prazo de validade não inferior a 18 dias.	HILÉIA	Unidade	1	60	R\$ 3,90	R\$ 234,00
10	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO Á VÁCUO , pacote de 250 gramas, de primeira qualidade, contendo data de fabricação e prazo de validade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC, com prazo de validade não inferior a 180 dias	MARATÁ	Unidade	1	48	R\$ 6,00	R\$ 288,00
11	CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA SEM OSSO (moída) , com até 5% de gordura, de primeira qualidade, embalagem plástica de até 1kg, acondicionado em cubas refrigeradas.	FRIBOI	KG	1	48	R\$ 12,00	R\$ 576,00
12	CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA SEM OSSO , com até 5% de gordura, de primeira qualidade, embalagem plástica de até 1kg, acondicionado em cubas refrigeradas.	FRIBOI	KG	1	48	R\$ 18,00	R\$ 864,00
13	CATCHUP TRADICIONAL , embalagem contendo no mínimo 400g, com identificação do produto e prazo de validade.	OLÉ	CAIXA	1	12	R\$ 2,50	R\$ 30,00
14	CEBOLA NACIONAL , de primeira qualidade, in natura, casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e	FORT FRUT	KG	1	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
 Poder Legislativo
 CNPJ 04.807.294/0001-19

	larvas.						
15	CHEIRO VERDE , maçã, fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitos e larvas.	FORT FRUT	MAÇOS	1	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
16	COUVE , de primeira qualidade, picado, in natura, molho, inteiro, verde, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	FORT FRUT	MAÇOS	1	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
17	CREME DE LEITE TRADICIONAL , contendo no mínimo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias	ITALAC	Unidade	1	24	R\$ 5,50	R\$ 132,00
18	ERVILHA REIDRATADA , em conserva embalagem contendo no mínimo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	QUERO	Unidade	1	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
19	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO embalagem com identificação do produto de 1 Kg, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias	ROSA BRANCA	KG	1	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
20	FRANGO ABATIDO , abate recente, sem penas, pés, cor amarela rosado sem escurecimento ou manchas esverdeado Acondicionado em saco plástico transparente de 1º qualidade Contendo identificação do produto data do abate e prazo de validade.	CEARÁ	KG	1	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
21	LEITE EM PÓ INTEGRAL , embalagem em pacote plástico e aluminizado, limpos, não violados, resistentes, contendo 200g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	DOBON	Pct	1	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
22	MAÇÃ , de primeira qualidade, tipo fuji, vermelha, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	FORT FRUT	KG	1	48	R\$ 1,50	R\$ 72,00
23	MACARRÃO SÊMOLA TIPO	HILÉIA	Unidade	1	30	R\$ 3,30	R\$ 99,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
 Poder Legislativo
 CNPJ 04.807.294/0001-19

	ESPAGUETE , embalagem plástica de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.						
24	MAIONESE TRADICIONAL , embalagem vidro, contendo no mínimo 500g, com baixo teor de gordura, com identificação do produto e prazo de validade.	HELLMANN'S	Unidade	1	12	R\$ 9,00	R\$ 108,00
25	MAMÃO , de primeira, in natura, tipo formosa, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	FORT FRUIT	KG	1	48	R\$ 2,00	R\$ 96,00
26	MANTEIGA , contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PRIMOR	KG	1	20	R\$ 16,90	R\$ 338,00
27	MILHO BRANCO , embalagem plástica de 500g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	SABORELE	Unidade	1	12	R\$ 3,50	R\$ 42,00
28	MILHO VERDE EM CONSERVA , embalagem contendo no mínimo 200gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	QUERO	Unidade	1	20	R\$ 2,20	R\$ 44,00
29	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL , contendo 340gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias..	OLÉ	Unidade	1	15	R\$ 2,75	R\$ 41,25
30	OLEO DE SOJA REFINADO , garrafas pet de 900 ml acondicionados em caixa de papelão transportando total de até 2 garrafas, com prazo de validade não inferior a 180 dias	SOYA	Garrafa	1	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
31	OVOS tipo extra, classe A, branco, embalagem contendo 30 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido mínimo de 1.800 g.		Cuba	1	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
32	PÃO DE CHÁ , Peso mínimo de 50 g a unidade, a base de farinha de trigo, fermento, ovos, açúcar e sal, com fabricação diária.		Unidade	1	240	R\$ 0,35	R\$ 84,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
 Poder Legislativo
 CNPJ 04.807.294/0001-19

33	PÃO DE HAMBÚRGUER , Peso mínimo de 50 g a unidade, a base de farinha de trigo, fermento, ovos, açúcar e sal, com fabricação diária.		Unidade	1	240	R\$ 0,35	R\$ 84,00
34	POLPA DE FRUTA SABORES DIVERSOS , congelada, embalagem plástica de até 1kg, com especificação técnica e prazo de validade, acondicionado em cubas refrigeradas.	FORT FRUT	kg	1	48	R\$ 12,00	R\$ 576,00
35	PRESUNTO DE PERU COZIDO , sem gordura, fatiado, com identificação do produto e prazo de validade.	SADIA	KG	1	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
36	QUEIJO TIPO MUSSARELA , fatiado, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente, ou saco plástico transparente, atóxico, com identificação do produto e prazo de validade.	SADIA	KG	1	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00
37	SALSICHA , TIPO HOT DOG , com carne selecionada e teores reduzidos de gorduras, calorias e sódio, acondicionada em embalagem plástica, embalada à vácuo, com 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	PERDIGÃO	KG	1	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
38	TOMATE , de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	FORT FRUT	KG	1	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
39	UVA, IN NATURA TIPO ITÁLIA , de primeira, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	FORT FRUT	KG	1	48	R\$ 12,00	R\$ 576,00
40	VINAGRE DE ÁLCOOL , embalagem em garrafas plástica de até 01 l, acondicionado em caixas de papelão de até 12 unidades ou fardo plástico, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	MINHOTO	Garrafa	1	10	R\$ 2,75	R\$ 27,50
VALOR TOTAL							R\$9.990,95



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
 Poder Legislativo
 CNPJ 04.807.294/0001-19

RELAÇÃO III- MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 22 COLORIDO	HP	Unidade	1	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
2	CANETAS ESFEROGRÁFICAS , escrita media na cor Preta - c/ suspiro, bico de metal / comprovação no INMETRO -cx c/ 50 uni-1ª linha	COMPACTOR	Caixa	1	7	R\$ 45,00	R\$ 315,00
3	CANETAS ESFEROGRÁFICAS , escrita media na cor Azul- c/ suspiro, bico de metal / comprovação no INMETRO -cx c/ 50 uni-1ª linha	COMPACTOR	Caixa	1	7	R\$ 45,00	R\$ 315,00
4	CLIPS 6/0 , galvanizado, de metal caixa c/ 25 und	ACC	Caixa	1	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
5	CLIPS 2/0 , galvanizado, de metal caixa c/ 100 und	ACC	Caixa	1	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
6	CLIPS 8/0 , galvanizado, de metal caixa c/ 25 und	ACC	Caixa	1	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
7	ENVELOPE OURO - Ofício - Pct c/ 50 unidades.	FOMITEC	Pct	1	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
8	PAPEL BRANCO A4 , 210X297mm75g/m ² , resma c/ 500fls, cx c/ 10 resmas	CHAMEX	Caixa	1	30	R\$ 24,50	R\$ 735,00
9	LIVRO DE PONTO 100 FLS , numeradas, capa dura de papelão revestida de papel off-set 120gr/m ² , folhas internas papel off-set 56gr/m ² , formato da capa 310x217mm, miolo 300x211mm.	DAC	Unidade	1	6	R\$ 8,50	R\$ 51,00
10	LIVRO DE ATA 100 FLS , numeradas, capa dura de papelão revestida de papel off-set 120gr/m ² , folhas internas papel off-set 56gr/m ² , formato da capa 310x217mm, miolo 300x211mm	OFF PAPER	Unidade	1	6	R\$ 9,50	R\$ 57,00
11	PAPEL VERGÊ , formato A4, pacote com 100 folhas. Cor branco, 210mm x 297mm	OFF PAPER	Unidade	1	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
12	PASTA EM CARTOLINA PLASTIFICADA, COM ABA E COM ELÁSTICO NAS PONTAS , cores diversas, med. aprox.	VMP	Unidade	1	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Poder Legislativo
CNPJ 04.807.294/0001-19

	240mm x 350mm.						
13	PASTA AZ LOMBADA LARGA A4 , lombada de aproximadamente 5,3cm, medindo aproximadamente 285 x 345 mm	VMP	Unidade	1	60	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
14	CLIP DE PLÁSTICO MÉDIO	ACC	Caixa	1	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
15	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 21 PRETO	HP	Unidade	1	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
16	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET P1102W	HP	Unidade	1	15	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
VALOR TOTAL							R\$9.358,00

RELAÇÃO IV- MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANDEJA EM INOX	RIGOR	UNID	1	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
2	COPOS EM VIDRO PARA ÁGUA	CISPER	UNID	1	24	R\$ 3,50	R\$ 84,00
3	FACAS CORTAR CARNE	TRAMONTINA	UNID	1	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
4	FILTRO PARA TORNEIRA	HERC	UNID	1	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
5	GARRAFA TÉRMICA 500ML	INVICTA	UNID	1	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00
6	JARRAS PARA ÁGUA	CIV	UNID	1	4	R\$ 16,00	R\$ 64,00
7	JOGO DE PANELAS 05 PEÇAS	TRAMONTINA	JOGO	1	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
8	JOGOS DE TALHERES 24 PEÇAS	TRAMONTINA	JOGO	1	2	R\$ 36,50	R\$ 73,00
9	PRATOS EM VIDRO	LUVID ARTE	UNID	1	24	R\$ 6,00	R\$ 144,00
10	SANDUICHEIRA	VALITA	UNID	1	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
11	SOPEIRA EM ALUMÍNIO	RIGOR	UNID	1	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
12	TÁBUA DE CARNE PARA COZINHA	FSC	UNID	1	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00
13	TAÇAS EM VIDRO PARA ÁGUA	CISPER	UNID	1	24	R\$ 5,00	R\$ 120,00
14	TAPETES	BATH MAT	UNID	1	6	R\$ 16,50	R\$ 99,00
15	TIGELAS EM LOUÇA PARA CALDO	CIV	UNID	1	12	R\$ 9,00	R\$ 108,00
16	XICARA PARA CAFÉ EM VIDRO	WHEATON	UNID	1	24	R\$ 6,00	R\$ 144,00
17	XICARA PARA CHÁ EM VIDRO	WHEATON	UNID	1	24	R\$ 6,00	R\$ 144,00
18	ESPÁTULAS EM ALUMÍNIO	PLAZA	UNID	1	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00
VALOR TOTAL							R\$1.801,00

- b)** W Seabra de Lima-EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, portadora do CNPJ nº 26.228.066/0001-27, com sede na Rua da Pedreirinha, nº 203, Letra A, Guanabara, Ananindeua, Pará, representada por Williams Seabra de Lima, portador da Cédula de Identidade nº 5590873 SSP/PA e CPF nº 700.374.542-93, cujos itens foram registrados com os seguintes valores:



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
 Poder Legislativo
 CNPJ 04.807.294/0001-19

RELAÇÃO II – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT. MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGUA SANITÁRIA base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo. Registrado na ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 12 frascos de 1 Lt.	TUBARÃO	Caixa	1	8	R\$ 36,60	R\$ 292,80
2	ÁLCOOL GEL , Material: álcool etílico hidratado 80 INPM, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e gráu cosmético, registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco de 1Lt	SOL	Unidade	1	35	R\$ 5,00	R\$ 175,00
3	BALDE PLÁSTICO , capacidade 20 litros, em polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com alça metálica.	ARQPLAST	Unidade	1	7	R\$ 4,00	R\$ 28,00
4	COPO DESCARTÁVEL 200 ML transparente; com capacidade de 200 ml; massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85n; sem tampa, Embalagem: caixa com 20 pacotes 100 x200 ml	ULTRA COPOS	Unidade	1	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
5	COPO DESCARTÁVEL 50 ML transparente; com capacidade de 50 ml; massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85n; sem tampa, pacote 100 x50 ml. Embalagem: caixa com 50	ULTRA COPOS	Unidade	1	7	R\$ 80,00	R\$ 560,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
 Poder Legislativo
 CNPJ 04.807.294/0001-19

	pacotes 100 x50 ml						
6	DESINFETANTE LÍQUIDO LEITOSO , função limpador, bactericida, fungicida, tensoativo não-iônico. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Ser notificado na ANVISA. Caixa com 12 frascos de 1 Lt.	ECONÔMICO	Caixa	1	6	R\$ 84,00	R\$ 504,00
7	DESODORIZADOR/AROMATIZADOR/NEUTRALIZADOR de ODORES PARA AMBIENTE, EM FORMA DE AEROSOL, FRAGRANCIA AGRADÁVEL, NÃO CONTENDO clorofluorcarbono-CFC. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frascos de 400ml	BOM AR	Unidade	1	24	R\$ 12,00	R\$ 288,00
8	DETERGENTE LÍQUIDO , composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma natural, contendo tensoativo biodegradável. Registrado no Ministério da Saúde. Caixa com 12 frascos de 500 ml.	LIMPOL	Caixa	1	7	R\$ 30,00	R\$ 210,00
9	ESPONJA DUPLA FACE , para limpeza, material fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação em utensílios domésticos e espuma de poliuretano, macia. Pacote com 6 Unidades.	BRILHUS	Unidade	1	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
 Poder Legislativo
 CNPJ 04.807.294/0001-19

10	FILME DE PVC ESTICÁVEL PARA USO DOMÉSTICO , dimensões aproximadas de 28cm X 10m	BOREDA	Unidade	1	12	R\$ 2,65	R\$ 31,80
11	FILTRO PARA CAFETEIRA Nº 103 , Embalagem com 60 Unidades.	NESPRESSO	Caixa	1	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
12	FLANELA PARA LIMPEZA , 100% algodão, cor amarela, medindo 30x50 cm	LIMPOTEX	Unidade	1	24	R\$ 2,75	R\$ 66,00
13	GUARDANAPO DE PAPEL , Medindo 23x20cm em Folha Simples Tipo Liso Cor Branca Alvura Superior A 70%. Conforme Norma Isso - Embalagem C/ 50 Unidades	SCALA	Unidade	1	24	R\$ 2,80	R\$ 67,20
14	INSETICIDA TIPO SPRAY , sem cheiro, não contendo clorofluorcarbono-CFC, a base de água, de baixa toxicidade, com registro na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, indicação para uso doméstico, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco de 300ml.	BAYGON	Unidade	1	24	R\$ 9,00	R\$ 216,00
15	LÃ DE AÇO , formato anatômico, abrasividade média, aplicação em utensílios domésticos pacote com 08 unidades. 60g.	ASSOLAN	Unidade	1	12	R\$ 1,75	R\$ 21,00
16	LIMPA ALUMÍNIO , Detergente desincrustante, formulado para facilitar o trabalho de limpeza de utensílios de alumínio. Embalagem: frasco com 500ml.	ECONÔMICO	Unidade	1	6	R\$ 2,00	R\$ 12,00
17	LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR COM PEDAL em polipropileno, capacidade de 30	CANTANA	Unidade	1	8	R\$ 23,00	R\$ 184,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
 Poder Legislativo
 CNPJ 04.807.294/0001-19

	litros.						
18	LUSTRA MÓVEIS: emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície em geral (exceto piso), compostocera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico - 500ml	PEROBA	Unidade	1	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
19	PANO DE CHÃO FLANELADO, medindo 45cm x 75cm, peso: 130g, aterial 100% algodão	LIMPOTEX	Unidade	1	40	R\$ 4,75	R\$ 190,00
20	PANO DE PRATO, 100% algodão, branco, com bainha, lavado/alvejado, com dimensões aproximadas de 68x40cm.	LIMPOTEX	Dúzia	1	4	R\$ 48,00	R\$ 192,00
21	PAPEL HIGIÊNICO, de fibra natural 100% celulósica e virgens, de 1ª qualidade, folhas simples picotadas e macias, cor branco, extra resistente, sem fragrância (neutro). Tamanho do rolo comprimento: 30m largura: 10cm. Conforme normas do IMETRO, INPI e N.B.R Embalagem com 4 rolos.	FLORAL	Unidade	1	100	R\$ 3,30	R\$ 330,00
22	PAPEL TOALHA EM ROLO, para mãos, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, em folhas duplas picotadas e gofradas, cor extra branco, extra resistente e alta absorção, sem estampa. Rolo com no mínimo 60 toalhas e medindo 22x20cm. Embalagem: pacote com 02 rolos.	SCALA	Unidade	1	60	R\$ 3,75	R\$ 225,00
23	PEDRA SANITARIA: tipo arredondada, com suporte, fragrância floral, em consistênciasólida, composto de	DESODOR	Unidade	1	240	R\$ 2,50	R\$ 600,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
 Poder Legislativo
 CNPJ 04.807.294/0001-19

	98,99% de paradiorobenzeno.						
24	RODO PARA LIMPEZA , Material Cepo: madeira c/ 2 borrachas resistentes, Comprimento Cepo: 30 cm, Material Cabo: madeira, comprimento Cabo: 120 cm, Características Adicionais: montado, cepo de madeira de 1ª qualidade, lixado, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto e encapado.	MP	Unidade	1	8	R\$ 6,00	R\$ 48,00
25	SABÃO EM BARRA , glicerinado, neutro, multi-uso, dermatologicamente testado, biodegradável, para limpeza em geral. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem de 500g.	RICO	Unidade	1	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
26	SABAO EM PÓ , para limpeza pesada, em utilização para limpezas acondicionado em embalagem plástica com 500 gr, rotulo com informações sobre o sabão em pó, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou ANVISA.	ERVA DOCE	Unidade	1	36	R\$ 3,50	R\$ 126,00
27	SABONETE LÍQUIDO neutro (ph entre 7,0 a 8,0), com bico dosador comum para higiene das mãos. Embalagem: frasco com no mínimo 480ml.	PRINCESA	Unidade	1	60	R\$ 6,50	R\$ 390,00
28	SACO PARA LANCHE Pacote com 100 Unid	SUPERMO	Pacote	1	20	R\$ 2,80	R\$ 56,00
29	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS -	PRINCESA	Unidade	1	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Poder Legislativo
CNPJ 04.807.294/0001-19

	embalagem com 10 unidades.						
30	VASSOURA PIAÇAVA tipo leque, cabo de madeira, medida da base 40 cm, com base de metal.	PISSARA	Unidade	1	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
VALOR TOTAL							R\$6.717,80

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

Situação: Adjudicado em 13 de Fevereiro de 2017.

Adjudico para as empresas:

- **E do S da S Peixoto-ME, CNPJ nº 06.946.002/0001-54:**

RELAÇÃO I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Os itens: De 01 a 40

RELAÇÃO III- MATERIAL DE EXPEDIENTE – Os itens de 01 a 16

RELAÇÃO IV- MATERIAL DE COPA E COZINHA - Os itens de 01 a 18

- **W Seabra de Lima-EPP, CNPJ nº 26.228.066/0001-27:**

RELAÇÃO II - MATERIAL DE LIMPEZA - Os itens: De 01 a 30.

Encaminhe-se para análise e parecer da Assessoria Jurídica.

São Domingos do Capim-Pa, 13 de Fevereiro de 2017.

Ana Cláudia da Rocha Bastos

Pregoeira

Portaria nº 004A/2017